COMUNE DI LAVAGNA

Provincia di Genova

Seduta del 10/07/2014

L'anno Duemilaquattordici, addi dieci del mese di Luglio, alle ore 14:30
convocata nei modi e nei termini di legge, si & riunita nella solita sala delle
adunanze la Giunta Comunale composta dai Signori:

PRESENTE | ASSENTE
1. SANGUINETI GIUSEPPE - Sindaco X
2. BARBIERI LUIGT - Vice Sindaco X
3. VATTUONE ANNABELLA - Assessore X
4, BERSAGLIO DANILO - Assessore X
5. REBORI NICOLETTA - Assessore X
6. LOBASCIO ROSARIO - Assessore X
TOTALE 6 0

Partecipa il Vice Segretario Generale Dott.ssa CELLA LORELLA
Il Dott. Giuseppe SANGUINETI, nella Sua qualitd di Sindaco, assunta la

invita la Giunta a trattare le pratiche elencate nell'ordine del giorno.



Su relazione dell'Assessore alla Viabilita e ai Trasporti, Rosario Lobasciv™
conformita della proposta di deliberazione allegata all'originale;

PREMESSO CHE:
- la gestione di tutti i parcheggi a pagamento risulta a carico della ditta
APCOA S.pa.
~ con le Deliberazioni di Giunta Comunale in oggetto, la C.A. ha ritenuto
opportuno istituire ulteriori parcheggi a pagamento al fine di agevolare, fra
Ialtro, la rotazione della sosta in alcune strade, tra cui piazza Lugano e zone
limitrofe;

RAVVISATA la necessitda da parte della C.A. di modificare |'orario di
regolamentazione della sosta a pagamento senza custodia nella localita di cui
all'oggetto;

INDIVIDUATI nelle ore 08:00 e 24:00 i limiti d'inizio e fine della sosta a
pagamento senza custodia nella piazza Lugano, negli spazi ad essa gid predisposti in
precedenza;

DATO ATTO, relativamente alla proposta di deliberazione in argomento, dei
pareri, ai sensi dell'art. 49, comma 1 e 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e
ss.mm.ii., seguenti ed agli atti:

- parere favorevole del Dirigente del Corpo di Polizia Municipale Dott. Fabio
Terrile in ordine alla regolarita tecnica attestante la regolaritd e la correttezza
dell'azione amministrativa in data 08/07/2014;

- parere favorevole del Dirigente facente funzioni del Settore Servizi Finanziari
di Staff e Tributi Dott. ssa Lorella Cella in ordine alla regolarita contabile in data
08/07/2014; ‘

VISTO l'art. 48 del D. Lvo n 267/2000 e successive modificazioni ed
integrazioni;

All'unanimita dei voti, palesemente espressi
DELIBERA

1) di modificare, nel periodo di istituzione gia previsto dal 15/6 al 15/9 di ogni



anno, con orario dalle ore 08:00 alle ore 24:00 compresi i giorni festivi, I'intervadlly?
di regolamentazione della sosta a pagamento nella piazza Lugano; )

2) di applicare in tale sito la vigente tariffa per i parcheggi a pagamento estivi,
attualmente cosi stabilita:

a) nei giorni feriali:

Euro 0,80 per un'ora di sosta

Eurc 2,00 per mezza gi@rnﬂ*a di sosta

b) nei glgr‘m prefesﬁw e festivi:

Euro 1,50 per un'ora di sosta

Euro 5,00 per mezza giornata di sosta

Euro 8,00 per intera giornata di sosta

3) di trasmettere alla ditta APCOA S.p.a. copia della presente deliberazione per
quanto di propria competenza;

4) di dare atto che il responsabile del procedimento & il Dirigente dell'Area
Vigilanza - Comandante la Polizia Municipale Dott. Fabio Terrile, il quale ha curato
listruttoria ed & incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione alla presente
deliberazione ai sensi dell'art.6 della legge 07/08/1990 n. 241 (nuove norme in
materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti
amministrativi)

Quindi,

Stante |'urgenza di dare immediata esecuzione al provvedimento;
All'unanimita dei voti, palesemente espressi:

DELIBERA

di dichigrqra la preserﬁe delibemziane immediqﬁﬁmenfe es‘eguibilg ai sensi e per



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Vice Segretario Generale
(L. Cella)

ST Y
Pubblicata in data ?ﬂﬁ@f e sul proprio sito informatico ai sensi
dell'art. 32 della Legge n. 69/2009.

La presente deliberazione & stata pubblicata sul sito informatico di questo Comune
nei termini suindicati ed & divenuta esecutiva il , ai sensi
dell'art. 134, comma 3, del D.Lvo 18/08/2000, n. 267.

Lavagna,

//ﬁﬁmé’x , ,
s T}Viée Segretario Generale
A g

D ¢ = -
(f ? (L. Cella)
Sed S




